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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
W URBAN DEVELOPMENT SHPK

Sot mé daté 24/06/2024:

Shogéria tregtare SENKA shpk e regjistruar né QKB me Nipt J94808405Q, né datén
31/05/1994 me adresé né qytetin Lushnje, lagjia Xhevdet Nepravishta, e pérfaqésuar ligjérisht
nga ortakét e saj Ylli Senka, lindur mé 13/01/1963 né Lushnje, atésia Osman, shtetas
Shqiptar i identifikuar me ID G301131480, zotérues i 50% té kuotave té saj dhe Donika
Senka, lindur mé 01/11/1960 né Lushnje, atésia Laze, shtetase Shqiptare e identifikuar me
ID G061011691 zotéruese e 50% te kuotave té saj kemi vendosur:

Ng bazé té ligjit 9901 daté 14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe ligjit 9723
daté 03/05/2007 pér QKR, té themelojmé shoqériné tregtare SH.P.K t& emértuar W URBAN
DEVELOPMENT. Duke nénshkruar kété Akt Themelim, aktiviteti i saj do t& rregullohet nga
statuti i saj i cili do té jeté pjesé pérbérése e kétij akti themelimi.

Neni 1 - Emértimi i Shoqérisé

Shoqéria éshté person juridik i t drejtés shgiptare, SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR. (mé poshté e quajtur “SHOQERIA™)

Neni 2 - Objekti i Veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé W URBAN DEVELOPMENT sh.p.k do t& shtrihet né kéto
fusha veprimi:

N& fushén e ndértimit té té gjitha llojeve, projektim e zbatim, supervizion, rikonstruksione;
Studime, konsulence pér té gjitha llojet e projekteve dhe punimeve ndértimore; Veprimtari
sipérmarrje pér kérkesa investimesh né degé té ndryshme me studime té plota programimi;
Prodhimi dhe tregtimi me shumicé e pakicé i betoneve dhe materialeve t€ ndértimit;
Shfrytézimi industrial i kavove té ndryshme; Aktivitet imobiliare i pasurive té
paluajtshme; Import-eksport dhe tregtimi me shumicé e pakicé té artikujve t€ ndryshém
ushqimore, bujgésore e blegtorale, industriale etj; Transport t&é mallrave e té udhétareve
urbane, ndérurbane dhe internacionale, servis Restorante, bilardo, agjenci udhétimi,
turistike, internet, shtypshkrime té ndryshme, agjenci komisionere, imobiliare etj;
Aktivitet né fushén e shérbimit té¢ ruajtjes dhe sigurisé fizike té personave juridike

shtetérore apo private ose personave fizike.
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Neni 3 — Selia
Shoqéria e ka seliné né Qytetin e Lushnjes, lagjia Xhevdet Nepravishta, Bulevardi Kongresi,
Ndértesa 36. Kati 2. H 1.

Pérveg veprimtarisé né nivel lokal, Shoqéria ka té drejtén e krijimit dhe mbylljes s¢ filialeve,
agjencive dhe zyrave t& pérfagésimit brenda apo jashté territorit t&€ Republikés s€ Shqipérisé.

Selia mund té transferohet né¢ ¢do vend tjetér brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé, me njé
vendim té Ortakéve t& késaj shogérie.

Shogéria sipas parashikimeve té kétij statuti dhe legjislacionit né fuqi, mund té hapé si né
Shqipéri dhe jashté saj, gendra, pérfaqési, filiale, degé dhe shogéri té tjera.

Neni 4 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t&€ shoqérisé do té jeté pa afat, duke filluar prej datés sé regjistrimit t& saj

né Regjistrin e Shogérive Tregtare prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit. Ky afat mund té
ndryshohet njé ose mé& shumé heré€, me vendim té asamblesé s€ ortakéve.

Neni 5 — Kapitali Aksioner

Kapitali aksioner do t& jeté 1 000 000 (njé milion) leké. I ndaré né 1 kuoté me vleré

dhe né zotérim si mé poshté:

1. Senka shpk me NIPT J94808405Q, 1 kuoté me vleré 1 000 000 (njé milion) leké.
E pérfagesuar nga ortakét e saj themelues Ylli Senka dhe Donika Senka.

Zotérues i vetém i késaj kuote éshté SENKA shpk me NIPT J94808405Q, e
shprehur né pérqindje 100%.

Neni 6 - Administrimi

Shoqéria administrohet nga njé ose disa administratoré, qofshin kéta dhe jo ortak, t& cilét
emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e zakonshme. Adminstratori/ét qéndrojné né postin e
tyre pér pesé vite financiare, me mundésing pér t’u rizgjedhur.

Administratori/ét kané t€ gjitha kompetencat pér t€ vepruar né marrédhénie me (€ tretét, né
interes t&€ shoqérisé dhe né emér t€ saj, né t& gjitha rrethanat q¢ kané lidhje me objektin e

Shoqérisé, me pérjashtim té kompetencave qé ligji apo statuti ia jep Asamblesé sé Ortakéve.

Administrator 1 shoqérisé &éshté Z. Ergys Senka pér njé afat 5 (pes€) vjecar. Ai do t&¢ ndjeké té

(QKR).




T€ gjitha shpenzimet qé do t& kryhen deri né regjistrimin e shoqérisé si person juridik do té&
pérfshihen né bilancin e shogérisé.

Neni 7 - Ekspertét Kontabél Té Autorizuar

Shogéria do t€ kontrollohet nga njé ose disa eksperté kontabél t& autorizuar t& zgjedhur nga lista
e Institutit t& Ekspertéve Kontabél t&¢ Autorizuar, Né caktimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar
mbahen parasysh pérjashtimet dhe papajtushmérité e pércaktuara nga ligji “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”.

Eksperti/ét kontab&l t& autorizuar emérohen nga asambleja e pérgjithshme, né afatet e

parashikuara nga ligji, me t& drejté rizgjedhje né kushtet e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé
shumicé té zakonshme.

Detyrimet dhe t& drejtat e Ekspertéve Kontabél té Autorizuar t€ shogérisé jané ato t&
parashikuara nga ligji “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”. Raportet g€ ata pérgatisin
depozitohen né selin€ e shoqérisé, né afatet e parashikuara nga ligji.

Neni 8 - Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

Viti 1 paré financiar fillon né datén e regjistrimit té Shoqgérisé né Regjistrin Tregtar, prané
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, dhe pérfundon né 31 Dhjetor té t& njéjtit vit.

Pasqyrat financiare, raporti i administrimit dhe raporti i ekspertit/éve kontabél t& autorizuar
miratohen nga asambleja e pérgjithshme né kushtet e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé

shumicé t& zakonshme.

Miratimi i dokumentave qé lidhen me vitin financiar duhet t& b&het brenda 6 (gjasht&) muajve qé
nga fundi i vitit financiar.

Neni 9 - Dispozita té Pérgjithshme

Ky akt themelimi u redaktua né¢ 4 kopje me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike né gjuhén
shqipe dhe u miratua nen pér nen nga aksioneri themelues dhe u nénshkrua né ¢do fleté me emér

mbiemér dhe nénshkrim me vullnet t& lir€.

ORTAKET THEMELUES
SENKA shpk
Pérfagésuar nga ortakét e saj themelues:

Y1li Senka Domka Senka
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